
 
  

 

 

 

お客さま各位 

 

平素は千葉信用金庫に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、インターネットバンキングに係る不正送金事犯をはじめ、警察官等をかたり捜

査名目で現金等をだまし取る「ニセ警察官詐欺」等の特殊詐欺、SNS 等を通じたやり

とりで相手を信頼させ、投資等の名目で金銭をだまし取る「SNS 型投資・ロマンス詐

欺」等の被害金が、口座名義人と異なる依頼人名で暗号資産交換業者や資金移動業者の

金融機関口座宛に送金される事例が多発しております。 

 

このような情勢及び金融庁・警察庁からの要請を踏まえ、お客様保護および詐欺被害

防止の観点から、暗号資産交換業者および資金移動業者の金融機関口座宛に対し、口座

名義人と異なる依頼人名で行うお振込みについては、お断りさせていただきます。 

 

お客さまの大切な資産を守るため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

 
 

  

 

 

２０２５年１１月７日 

暗号資産交換業者および資金移動業者へのお振込みについて 

千葉信用金庫 お客様相談室 
℡0120-013-565 【ご利用時間】平日９：００～１７：００ 

ご不明な点などがございましたら、お取引店舗または下記までお問い合わせください。 


